
64/88

7 .1 Výsledky analýzy
V první řadě se opět podíváme na srovnání České republiky s ostatními zeměmi zúčastněnými v testování 
TIMSS 2015. Graf č. 47 dostupnosti ICT byl vytvořen na základě dat ze dvou otázek, které byly součástí učitel-
ských dotazníků. Výsledek obou řad tvoří podíl odpovědí „Ano“ na otázku, zda je během vyučování dostupný 
počítač či tablet. Prezentovaný graf byl sestupně seřazen podle podílu odpovědí učitelů matematiky.
Z grafu vidíme, že se Česká republika umístila mezi srovnávanými zeměmi pod průměrem, který činí 38,31 % 
kladných odpovědí pro přítomnost ICT ve vyučovacích hodinách matematiky a 46,6 % pro vyučovací hodiny 
přírodních věd. V případě České republiky jsou dostupné počítače či tablety ve 27,72 % hodinách matematiky 
a 38,18 % přírodních věd 4. ročníků.

Graf č . 47 Dostupnost ICT v hodině přírodních věd a matematiky; ATBS04A + ATBM05A

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 

Chorvatsko 
Indonésie 

Korea 
Slovinsko 

Francie 
Portugalsko 

Slovensko 
Bulharsko 
Maďarsko 

Spojené arabské emiráty 
Česko 

Turecko 
Litva 

Polsko 
Španělsko 

Katar 
Itálie 

Singapur 
Belgie 

Průměr 
Irsko 
Chile 

Kanada 
USA 

Japonsko 
Kypr 

Finsko 
Německo 

Anglie 
Norsko 

Austrálie 
Rusko 

Švédsko 
Gruzie 

Severní Irsko 
Nizozemsko 

Dánsko 
Nový Zéland 

Hodiny matema�ky Hodiny přírodních věd 

Pozn.: Chybějící hodnota u Anglie značí netestování přírodovědné gramotnosti


